CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | 1/2021.

Congratula à GRUVEC pela Formação e

Certificação de 15 capelães voluntários em

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à GRUVEC pela Formação e

Certificação de 15 capelães voluntários em Indaiatuba.

Justificação

No dia 08/09, ocorreu a entrega da Certificação Oficial para 15 capelães

voluntários da GRUVEC - Grupo Voluntário em Emergências e

Contingências /CPC — Capelania Profissional Civil do Estado de São Paulo

no Município de Indaiatuba, que tem por objetivo prestar assistência

espiritual e humanitária de forma voluntária a todos os cidadãos de forma

individual e/ou coletiva em diversas ações como: prestação de socorro,

calamidades, desastres acidentais ou naturais em conjunto e apoio com

órgãos da defesa civil, corporação militar, forças armadas, hospitais,

escolas, comunidades terapêuticas, instituições de acolhimento,

agremiações esportivas, área parlamentar, eventos e programas sociais.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021.

AA

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 2480/2021
21/09/2021 - 16:26
MOC 323/2021